РОССИЙСКЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет сельского поселения «Арахлейское»
РЕШЕНИЕ
От « 29 » декабря 2023 года                                                                        № 47
О внесении изменений и дополнений в решение
Совета сельского поселения «Арахлейское» от 26.12.2022  № 33
«О бюджете сельского поселения «Арахлейское» на 2023 год.
На основании Приказа Комитета по финансам администрации МР «Читинский район и справок об изменении бюджетных ассигнований, Совет сельского поселения «Арахлейское»  решил:
1. Внести изменения в статью 6 «Доходы бюджета сельского поселения «Арахлейское» по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации, в том числе межбюджетные трансферы, получаемые из других бюджетов бюджетной системы на 2023 год и утвердить доходы в сумме
 4360675,05 руб.; (приложение 6 прилагается).
2. Внести изменения в статью 7 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения «Арахлейское» по разделам, подразделам и видам расходов классификации расходов бюджета на 2023 год и утвердить расходы в сумме 4556036,90 руб., в соответствии со следующей бюджетной классификацией (приложение 7 прилагается).
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
4. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.
Глава сельского поселения
«Арахлейское»                                                                  Д.В.  Нимаева
Приложение № 6
к Решению Совета сельского поселения
«Арахлейское»№ 47 от 29.12.2024 года
"О бюджете сельского поселения «Арахлейское» на 2023 год»
ДОХОДЫ бюджета сельского поселения «БАрахлейское» по кодам классификации доходов
бюджета Российской Федерации, в том числе межбюджетные трансферты, получаемые
из других бюджетов бюджетной системы (в рублях)
	Код бюджетной классификации России
	Наименование доходов
	Сумма

	1 00 00000 00 0000 000
	СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ
	3275383,00

	Налоговые доходы, в том числе
	3275383,00

	1 01 02020 01 0000 110
	налог на доходы физических лиц
	317908,00

	1 06 01000 00 0000 000
	налог на имущество
	393501,00

	1 06 06000 00 0000 110
	земельный налог
	2538974,00

	Неналоговые доходы, в том числе
	25000.00

	1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности,
в том числе
	25000,00

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1085292,05

	2 02 16001 10 0000 150
	дотации бюджетов поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	94000,00

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенция на осуществление полномочий по первичному
воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты
	165400,00

	2 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	12200,00

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	    813692,05

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	4360675,05

Приложение № 7
к Решению Совета сельского поселения
«Арахлейское»№ 47 от 29.12.2023 года
"О бюджете сельского поселения «Арахлейское» на 2023 год»
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения «Арахлейское»

 по разделам подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов

(рубли)

	Наименование показателя
	Вид
	Сумма

	Общегосударственные вопросы

	    80201020000020300

	836502,00

	Расходы на оплату труда
	121
	658202,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	129
	178300,00

	80201020000078444

	25058,00

	Расходы на оплату труда
	121
	19246,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	129
	5812,00

	80201020000079491

	45570,00

	Расходы на оплату труда
	121
	35000,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	129
	10570,00

	80201020000079492

	59862,05

	Расходы на оплату труда

	45997,00

	Начисления на выплаты по оплате труда

	13885,05

	    80201040000020400

	1007227,64

	Расходы на оплату труда
	121
	571648,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	129
	344716,64

	Уплата налогов, сборов, иных платежей
	851
	33423,00

	Налоги, пошлины и сборы
	852
	1833,00

	Налоги, пошлины сборы
	853
	5500,00

	80201040000078444

	30542,00

	Расходы на оплату труда
	121
	23458,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	129
	7084,00

	80201060000052106

	1660,00

	Перечисление текущего характера другим бюджетам бюджетной системы РФ
	540
	1660,00

	Резервный фонд 802 0111 0000070050 870
	200
	6300,00

	80201130000092030

	1610192,55

	Заработная плата
	121
	414165,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	129
	125078,00

	Прочие работы и услуги
	244/226
	882680,32

	Коммунальные расходы
	247/223
	179978,23

	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	244/343
	147447,00

	Увеличение стоимости  прочих оборотных запасов (материалов)
	244/346
	8291,00

	8020203 0000051180
	100
	165400,00

	   Расходы на оплату труда
	121
	127035,00

	   Начисления на выплаты по оплате труда
	129
	 38365,00

	Социальное обеспечение
	121/266
	1537,86

	80203100000021801

	64080,00

	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	244/343
	64080,00

	Увеличение стоимости  прочих оборотных запасов (материалов)
	244/346
	00000

	80203100000024799

	108675,04

	Прочие работы и услуги
	244/225
	34482,00

	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	244/343
	74193,04

	Увеличение стоимости  прочих оборотных запасов (материалов)
	244/346
	000000

	80203100000078186

	112000,00

	Прочие работы и услуги
	244/226
	112000,00

	80204120000092030

	240470,62

	Услуги связи
	242/221
	91762,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	242/225
	8000,00

	Прочие работы и услуги
	242/226
	66190,00

	Увеличение стоимости продуктов питания
	244/342
	14249,28

	Увеличение стоимости  прочих оборотных запасов (материалов)
	244/346
	60269.34

	 80205030000060004

	12200,00

	Прочие работы и услуги
	244/226
	12200,00

	80205030000060005

	000000

	  Коммунальные услуги
	244/223
	000000

	80205030000078150

	113392,00

	Увеличение стоимости  прочих оборотных запасов (материалов)
	244/346
	113392,00

	80208010000044099

	00000

	Прочие работы, услуги
	244/226
	00000

	Увеличение стоимости  прочих оборотных запасов (материалов)
	244/346
	00000

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения
	244/349
	000000

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	4556036,90

Пояснительная записка

 Общий объем доходов бюджета сельского поселения «Арахлейское» на 2023 год составляет 4360675,05 рублей (согласно приложению № 6).
         Общий объем расходов бюджета сельского поселения «Арахлейское» на 2023 год составляет 4556036,90 рублей (согласно приложению № 7)

Дополнительно получено:
- на  организацию и содержание мест захоронения в сумме 12200,00  руб.
-  на проведение противопожарных мероприятий ГО ЧС т. ч. усиление патрулирования -64080,00 руб.
- на организацию и содержание минерализованных полос (скос травы, опашка, отжиг) – 112000,00 руб.
- на иные выплаты за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации за счет средств дотации (грантов) бюджетам субъектов Российской Федерации, для бюджетов муниципальных образований – 105432,05 руб
- Доведение бюджетам дотации бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов на повышение заработной платы на 2023 год -  55600,00 руб.
-дотации на поддержку мер  по обеспечению сбалансированности бюджетов –363188,00 руб.
- на оформление  общественных пространств муниципальных районов – 113392,00 руб.